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W ubiegłym roku związani z Krakowem Grzegorz Ozimiński i Maciej Stromczyński, w ramach projektu

Terra Incognita, jako pierwsi Polacy dokonali przejścia Pacific Crest Trail – liczącego prawie 4 300 km

wysokogórskiego szlaku trekkingowego w USA! Zachęceni sukcesem podróżnicy szykują w czerwcu 

kolejną ekstremalną wyprawę. Na osoby, które zdecydują się wesprzeć projekt czekają ciekawe nagrody

i gadżety. Pokażmy, że „Polak potrafi”!

Po trudach pustyni Kolorado, przepaściach gór Sierra przyszedł czas na wschodnie wybrzeże

Ameryki i szlak Appalachian Trail. Appalachy to góry dosyć stare, które ukształtowaniem terenu

przypominają polskie Beskidy czy Sudety. Stąd szlak AT przez sporą część wiedzie lasami,

łąkami trawersując góry o średniej wysokości około 1300 m n.p.m. Kopiasta konstrukcja gór nie

oznacza jednak, że szlak ten nie stanowi wyzwania równego Pacific Crest Trail. Co więcej, suma

pokonywanych wzniesień na szlaku AT wynosi 515 00 stóp (około 16 tys. metrów), podczas gdy

na PCT to „jedyne” 315 00 stóp (około 9,7 tys. metrów).

Wschodnie wybrzeże Ameryki zostało skolonizowane przez przybyszów z Europy jako pierwsze,

stąd gęstość zaludnienia tych terenów jest dosyć spora, co przekłada się to na swobodniejszy

dostęp do tzw. zdobyczy cywilizacji. Jednak na szlaku wciąż można spotkać dzikie zwierzęta

takie jak czarne niedźwiedzie czy grzechotniki.  Appalachian Trail ma długość około 3 500 km i

wiedzie przez  14 stanów zachodniego wybrzeża Ameryki. Jest on dwukierunkowy, stąd można

mówić o dwóch punktach końcowo-startowych. Pierwszym jest góra Mt. Katahadin  (1 606 m

n.p.m) w Parku Narodowym Baxter na terytorium stanu Maine na północy kontynentu. Drugim -

góra Springer Mountain (1 153 m n.p.m.) w stanie Georgia w południowej części USA.

Najpopularniejszym kierunkiem wybieranym przez hikerów jest ten z południa  na północ co

podyktowane jest głównie łatwiejszym początkiem w rejonie gór południowych jak i chęcią

zakończenia wędrówki w sprzyjających warunkach gór północy. Odwrotny kierunek to sprawa

bardziej skomplikowana, stąd wybiera go niewiele ponad 5% hikerów. Właśnie takie wyzwanie

postawili sobie Grzegorz Ozimiński i Maciej Stromczyński w ramach projektu Terra Incognita.  

„Do Stanów Zjednoczonych wylatujemy już 28 czerwca, żeby około 1 lipca rozpocząć swoje

zmagania ze szlakiem na szczycie góry Mt. Kathadin” – informują podróżnicy. „Lecimy przez 

Kijów do Nowego Jorku, potem autobusem do Bangor w stanie Maine i stamtąd do Parku Baxter.

Na całą wyprawę planujemy przeznaczyć maksymalnie 5 miesięcy, przy czym mamy nadzieję

że uda nam się metę osiągnąć w okolicach końcówki października”.

Wyprawa jest finansowana ze środków sponsorów i entuzjastów, którzy zdecydują

się wesprzeć podróżników biorąc udział w zbiórce na portalu Polak Potrafi. Także ty

możesz pomóc! Dla darczyńców przygotowano atrakcyjne gadżety.

https://polakpotrafi.pl/projekt/appalachian-trail-polnoc-poludnie-3500-km-marszu

Więcej o wyprawie szlakiem Appalachian Trail na stronie Terra Incognita Project:

http://pct.one.pl/
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